cuộc đấu tranh thống nhất đất nước. Tiếp nối đó, Tổng tiến công Tết Mậu Thân 1968 đã đảo lộn chiến
lược của Mỹ, khơi dậy phong trào phản chiến toàn cầu. Bên cạnh đó, 81 ngày đêm mùa Hè đỏ lửa Thành
Cổ Quảng Trị trở thành đòn bẩy tạo lợi thế tại Hội nghị Paris, khẳng định chính danh của Chính phủ
Cách mạng lâm thời miền Nam.